
Tahu Zdar, strana 1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení přátelé tahu, 
 
letní prázdniny se rychle chýlí ke konci a tím se přibližuje i zlatý hřeb naší sezony – Svatováclavský 
přebor okresu Kyjov. Už po šesté budou mít frekventanti BudChess série příležitost potkat se v přímých 
soubojích s hráči, kteří tvoří regionální špičku a o kterých jinak slyší jen v poutavém vyprávění Ladě 
Šmída, který s nimi hrál a většinu z nich měl na lopatě. Tentokrát se turnaj bude hrát v neděli 28.září na 
Domu kultury v Kyjově. Schéma bude podobné minulým ročníkům. Podrobnosti se dovíte ve speciálních 
zvacích e-mailech, nyní jen základní info proto, abyste si na uvedený víkend nenáplánovali vinobraní 
nebo rážání ořechů.  
 
Tahu Zdar! 
 
E., zastupující šéfredaktor 

128. turnaj BudChess série 
 
128. turnaj BudChess série se konal poslední 
květnový den v zahradě Bud centra. Dostavili se 24 
hráči, což je nejvyšší účast za poslední rok a 
zároveň druhá největší účast na našich turnajích, 
pokud nepočítáme mimořádné výroční turnaje. 
Vysoký počet hráčů byl způsoben jednak 
slunečným počasím a druhak pak příjezdem vozidla 
z blízkého zahraničí. Poprvé od září tak náš turnaj 
byl mezinárodní. 
 
Navíc z vozidla vystoupil i nováček našich turnajů 
Peter Brunovský hrající za Gbely. Druhým 
naváčkem byl Petr Churý z Osvětiman, kterého 
velmi dobře známe ze svatováclavských turnajů 
jako přeborníka kyjovského okresu. 
 
Ze stálých účastníků chyběl pouze Laďa Šmíd, 
jinak byli přítomni prakticky všichni. Kvalitativně 
byla konkurence přímo famózní, vždyť průměrné 
BELO účastníků dosáhlo 110! Bohužel rozsáhlé 
statistiky BudChess série zatím nezamířili tímto 
směrem a bude je třeba doplnit. 
 
Turnaj měl vcelku očekávaný průběh, ale jen do 
druhého kola, kdy Petr Tr. bílými prohrál s Ivanem 
Kubišem. Po třech kolech tak byla na čele trojice 
Roman, Probila a Tonda, který hrál výborně. Ve 
čtvrtém kole však Tonda prohrál s Petrem Tr.,  

 
Momentka ze 129. BudChess cupu v lázních Smraďavka 
 
 
zatímco Roman s Gerhardem Pribilou remizovali. 
Pořadí se tak trochu vyrovnalo – vedli Pribila 
s Romanem s 3,5 b před čtveřicí Tonda, Petr tr., 
Ivan Kučera a Ivan Pařízek (všichni 3 b). Oba 
vedoucí však nepřipustili žádnou komplikaci a ve 
zbývajících kolech porazili všechny soupeře. 
Román v šestém dokonce udolal i Petra, což se 
nestává příliš často. Na konci tak měli oba shodných 
6,5 bodu, takže musela rozhodnout pomocná 
kriteria. Prvním je vzájemná partie (remíza) a 
druhým pak Buchholz, což je součet budů, které 
získali soupeři hráče. Toto hodnocení měl Roman o 
3 bod lepší a tak mohl slavit své letos už třetí a 
celkově dvanácté vítězství. Jeho výkon navíc dosáhl 
úrovně performance BELO 170  
 



Tahu Zdar, strana 2.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

(což je asi 2398 ELO). Je to třetí nejlepší výkon 
v celé historii našich turnajů. Gerhard Pribila příliš 
nezaostal a zařadil se v historických tabulkách na 
12.místo s perfo 164. 
 
Další pořadí bylo velmi vyrovnané a do rozmezí 
jediného bodu se vměstnalo hned 12 hráčů. 
Vynikající třetí místo obsadil Ivan Kučera před 
dvojicí nováčků Brunovským a Churým (všichni 
4,5 b). Skupině hráčů se 4 body vévodil Petr Tr. 
(zadrženě, nejhorší výsledek za poslední rok a půl), 
před Jirkou, Kubišem a Šebestou. Desáté místo 
obsadil pan Kovárik (všichni Záhoráci se vešli do 
první desítky) před Liborem, Broňou, Ivanem 
Pařízkem, E. a Laďou K. (všichni 3,5 b). Ostatní 
hráči nepřekročili 50 % bodový zisk, ovšem to 
neznamená, že by hráli špatně. Například Tonda 
(celkově 16. s 3 b) většinu času strávil na prvních 
šachovnicích a jeho perfo dosáhlo 114, což 
normálně odpovídá zisku asi 4,5 b. Holt těžký 
los… Za ním skončili pan Vrtal, Vláďa a Laďa 
všichni rovněž se 3 body. Dále následovali Arnošt 
se 2,5 b, Slámič (2 b - musel svou pozornost citlivě 
rozložit mezi hru a partnerku), Punkva, Honza K. 
(oba 1,5 b) a Polis s 1 bodem. V hlavním turnaji 
vyhrál rovněž Roman a to s náskokem 3 body před 
Laďou K. a Petrem. Hodnocení amatérů vyhrál 
Tonda před Vrtalem, Punkvou a Polisem.  
 
128. BudChess cup       

Poř 31.5.2014 ELO BELO Perfo + / - Body B SB 

1 Roman 1860 145 170 25 6 ½ 31  
2 Pribila 2050 142 164 22 6 ½ 28   
3 Ivan 1683 127 123 -4 4 ½ 28  
4 Brunovský 1869 - 114 - 4 ½ 26   
5 Churý 1783 114 132 18 4 ½ 25  
6 Petr Tr. 2100 158 133 -25 4 31   
7 Jirka 1769 111 125 14 4 30  
8 Kubiš 1991 124 129 5 4 29   
9 Šebesta 1810 114 115 1 4 28  
10 Kovárik 1926 123 120 -3 3 ½ 31   
11 Libor 1753 106 118 12 3 ½ 27  
12 Broňa 1542 124 111 -13 3 ½ 25 13 
13 Pařízek 1566 102 118 16 3 ½ 25 11 
14 E. - 116 101 -15 3 ½ 21   
15 Laďa K. 1542 99 96 -3 3 ½ 18  
16 Tonda 1349 95 114 19 3 30   
17 Vrtal 0 99 100 1 3 23  
18 Vláďa 1421 111 100 -11 3 22   
19 Laďa 1500 82 91 9 3   
20 Arnošt 1602 102 90 -12 2 ½     
21 Slámič 1562 120 78 -42 2   
22 Punkva - 78 64 -14 1 ½     
23 Honza K. 1601 89 65 -24 1 ½   
24 Polis - 49 51 2 1     

 
 

Turnaj v bleskové hře byl tedy velmi důležitý, 
protože Roman mohl získat trojitou výhru – šachy, 
hlavní turnaj i blicky v jeden den. Tento kousek je 
velmi zřídkavým jevem. Za 10 let našich turnajů 
k tomu došlo jen šestkrát. Snad proto se k turnaji 
přihlásila silná konkurence - mimo Slámiče, 
kterého zdatně nahradil Polis. Polis dokonce 
dokázal porazit Libora, což doprovázel slovy: „Vy 
byste mě měli vyhlásit bohem!“ Jestli myslel 
šachovým , tedy jakýmsi mužským protějškem 
Caissy, to zatím nevíme. 
 
O vítězi turnaje se rozhodovalo až v poslední partii 
mezi Romanem a Petrem, přičemž Romanovi 
stačila remíza. Té také dosáhl a je vítězné zvolání: 
„A mám tripla!“, přehlušilo veškerý ruch Bud 
centra. My z tohoto místa můžeme potvrdit 
skutečnost, že Roman je po Tondovi, Slámičovi a 
Petrovi (ten 4x) čtvrtým hráčem s diagnosou trojitá 
výhra. Konečné pořadí tedy bylo : 1.Roman 5,5 b; 
2.Petr 4,5 b; 3.Libor 3 b; 4.Vláďa 3b; 5.Honza 2 b; 
6.Jirka 2 b; 7.Polis 1 b. 

 

129. turnaj BudChess série 
 
Letošní výjezdní turnaj měl zvlášť slavnostní 
rámec. Svoje abrahamoviny oslavili dva ze 
zakladatelů BudChess série – Laďa a Tonda. 
Oslava to byla velmi důstojná a to po všech 
stránkách. Účast byla velmi hojná, vždyť se na 
Smraďavce sešlo kolem 50 gratulantů. Oslavy se 
protáhly na celé 3 dny a po 2 letech jsme opět 
mohli v přímém přenosu vidět v akci slavnou 
dvojici – samorostlého kytaristu Vonta a baviče a 
lidového vypravěče Pedra. Také strava byla 
vynikající, ono se to tentokrát nedalo posuzovat 
podle toho, kolik zbylo, protože věhlasný kuchař 
Staňa Pokorný poněkud nadsadil očekávanou 
spotřebu rekreantů. 
 

 
"Kdo ví, kde má čmelák žihadlo, tomu nejsou kalhoty 

nikdy krátké. " snímek s citátem ze Světáků  
na výslovné přání šéfredaktora časopisu :-) 

 
 



Tahu Zdar, strana 3.  

 
 
 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
To se nedá nic dělat. Mládí definitivně končí  

a začíná střední věk. 
 
Také počasí celkem vyšlo, takže si výletníci 
v sobotu užili. No, a o pokoji číslo devět se už teď, 
pár týdnů po akci, vyprávějí celé legendy. 
 
Za těchto požehnaných okolností se konal i náš 
šachový turnaj, který byl tradičně rozvrhnut do 
dvou večerů. V pátek se hrály čtyři partie, v sobotu 
pak tři. Zároveň byl hrací čas zkrácen na dvakrát 15 
minut, aby hráči ostatní společnosti příliš dlouho 
nechyběli. Výjezdní turnaje jsou zvláštní skladbou 
hráčů, protože pravidelně nastupuje celá řad 
amatérů, kteří jinak nehrají. Tak se i tentokrát do 
turnaje přihlásili Zdenál, Vont, Peca a nováček 
Celník. Dodatečně se pak přihlásil i Hubek, který 
po prvním kole nahradil Vonta, jenž už byl zralý na 
odpočinek. Zbývající konkurence sestávala ze 
stálých hráčů –  
Arnošta, Ladě, Tondy, Libora, Ladě K., Broně, 
Romana, Punkva, Slámiče a E. Zdálo by se, že to 
bude pro letos trojnásobného vítěze našich turnajů 
Romana procházka růžovým sadem, leč nebylo 
tomu tak. 
 
O každý bod se muselo tvrdě bojovat, jen některé 
partie turnaje byly ve znamení jakýchsi 
dodatečných dárků oslavencům ve formě remíz, 
pokud na to tedy soupeř měl. Tonda se na konci 
nechal slyšet, že získal tři body ze dvou partií. 
Rovněž v prvních dvou kolech byl lichý počet 
hráčů (15), takže Hubek a Vont získali bod za 
pauzu. Po té už Vont nebyl nasazován, takže pauzy 
odpadly. Hned v prvním kole se odehrála tradiční 
partie z pondělnich tréninkových seancí Celník –
Zdenál, přičemž nováček nekompromisně zavěsil a 
získal svůj první bod. Jinak turnaj probíhal v celku 
bez větších překvapení. Slámič vyfasoval v prvních 
dvou kolech oba oslavence, takže byl bez prohry. 
Ve třetím kole byla zaznamenána bojovná remíza 
Broně s Romanem, zatímco ve čtvrtém kole Broňa 
prohrál na první šachovnici s E., 
 
 

 
Nejlepší sportovci 129. výjezdního turnaje na 

Smraďavce. 
 
když si odehrál většinu figur na opačnou stranu 
šachovnice, než kde se v zápětí matilo, Po prvním 
dnu bylo tedy pořadí: 1. E. 4 b; 2. Roman 3,5 b, 
3.Slámič 3 b; (tito všichni bez porážky); 4. Broňa a 
Punkva 2,5 b; 6. Libor, Laďa, Arnošt a Laďa K. po 
2 b; 10.Tonda a Hubek po 1,5 b; 12. Celník, Vont a 
Zdenál 1 b a 15. Peca 0,5 b. Ještě tentýž den byla 
„předehrána“ partie pátého kola Laďa K. – Arnošt 
(remíza), protože Arnošt musel odjet. Místo něho 
byl od šestého kola opět nasazen znovuzrozený 
Vont. Zbytek pátečního večera byl ve zanamení 
kultury a sportu provozovaného aktivně či pasivně 
podle libosti každého rekreanta. 
 
Druhý den po celodenních výletech do blízkého či 
vzdálenějšího okolí a po večeři se dohrávala 
poslední tři kola. Všechny partie pátého kola až na 
jednu (Celník – Peca) skončily remízou, takže se 
Slámič, který přišel poněkud později, protože asi 
měl „přilehlú košulu“, ptal zda všechny byly 
velmistrovské remízy. Nebyly. Pořadí se tak 
v podstatě nezměnilo. V šestém kole odpočatý 
Slámič hladce vyřídil E. a vedení turnaje se tak ujal 
Roman, který porazil Punkvu. Slámič byl druhý o 
půl bodu zpět. Tato dvojice se pak utkala 
v posledním kole. Roman měl černé a kolem partie 
byl hrozen diváků. Iniciativa se přelévala z jedné 
strany na druhou. Nakonec se ke štěstí našeho 
hracího materiálu osud přiklonil na stranu Slámiče, 
který slavně zvítězil, což mu přineslo i celkové 
vítězství s 5,5 b. Stejný počet bodů měl i druhý E., 
rozhodla vzájemná partie. Třetí skončil hlavní 
favorit turnaje Roman (5 b) a potvrdil tak proslulou 
náročnost výjezdního turnaje. Stejný počet bodů 
měl i čtvrtý Broňa. Pátý skončil Laďa K. se 4 b. 
Následovala dvojice Libor a Hubek se 3,5 b. Hubek 
podal vynikající výkon a po zásluze získal svoji 
první BudChess Amater Trophy. V druhé polovině 
pole od osmého místa následovala trojice Punkva, 
Vont (účastnil se pouhých 4 kol!) a nejlepší 
oslavenec Tonda, všichni se 3 body.  



Tahu Zdar, strana 4.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Následovala trojice Laďa (staral se hlavně o to, aby 
nikdo nestrádal), Arnošt (pouhých 5 kol) a nejlepší 
nováček Celník – všichni s 2,5 b. Jako 14. se umístil 
Zdenál se 2 b a cenu útěchy získal Peca s 0,5 b.  
 
Peca věnoval nádhernou cenu pro vítěze, kterou 
vlastnoručně vyrobil. Jednalo se o krásné 
celokovové těžítko - sud s šachovou figurou 
vyrobený ze dvou kovů. Doufejme, že šťastný vítěz 
Slámič udrží při své náročné profesi nervy na uzdě, 
jinak hrozí, že některý z mnoha dubňanských 
talentů bude mít cenu umístěnu v lebce hned vedle 
svého geniálního mozku, ještě než dokončí povinný 
stupeň vzdělávání. 
 
Hlavní turnaj měl v poněkud ztížených naštěstí 
vítěze, kterého si nikdo nedovolil zpochybnit. 
Poprvé od roku 2006 vyhrál dřívější řetězový vítěz 
této soutěže Tonda s 18 b před Slámičem (15,5 b) a 
E. (13,5 b). Odehrál se i turnaj v bleskové hře a i 
tentokrát vyhrál Slámič před Broňou (oba 4,5 b) a 
Romanem (4 b), Další pořadí bylo E. (3 b), Laďa K. 
(2,5 b), Vont (2 b) a Tonda (0,5 b). 
 
Celovíkendová výjezdní akce se nad míru vydařila a 
už nyní se můžeme těšit na příští rok, kdy se 
sejdeme ve stejném termínu ve Vápenkách. 
 
129.Budvar Cup - výsledky     

Poř 20-21.6.2014 ELO BELO Perfo + / - Body 

1 Slámič 1562 111 132 21 5 ½ 
2 E. - 114 136 22 5 ½ 
3 Roman 1860 147 132 -15 5 
4 Broňa 1542 120 126 6 5 
5 Laďa K. 1542 96 94 -2 4 
6 Libor 1753 108 108 0 3 ½ 
7 Hubek - 67 70 3 3 ½ 
8 Punkva - 71 88 17 3 
9 Vont - 90 100 10 3 
10 Tonda 1349 99 82 -17 3 
11 Laďa 1500 87 88 1 2 ½ 
12 Arnošt 1602 99 89 -10 2 ½ 
13 Celník - - 86 - 2 ½ 
14 Zdenál - 58 61 3 2 
15 Peca - 50 42 -8 ½ 

 

130. turnaj BudChess série 
 
Za typicky letního počasí se na konci července, 
tentokrát tradičně v prostorách Bud centra, konal už 
130. Turnaj BudChess série. Slušnou účast 16 borců 
zachránilo vozidlo ze Záhoří, z kterého vystoupilo 
dokonce 5 borců věhlasných jmen: Kubiš, Kovárik, 
Pribila, Brunovský a nováček pan Peter Kastler 
z Gbel (ELO 1742), který se stal 117. hráčem našich  

 
Nejlepší šachisté 130. BudChess cupu 

 
Zbytek pole tvořili tradiční účastníci Roman, 
Slámič, Broňa, Šebesta, Jirka, Ivan Pařízek, Laďa, 
Laďa K. a Hodoňáci Petr Tr., Ivan Kučera a Vláďa. 
Jestliže v květnu byla účast kvalitativně skvělá, 
tentokrát byla přímo famozní. Průměrné BELO 
účastníků dosáhlo neuvěřitelných 122!! V turnaji 
totiž úplně absentovali amatéři, takže Amatér 
Trophy nemohla být vůbec udělena. Za takových 
podmínek se body pochopitelně získávaly jen velmi 
těžko. 
 
Hned v prvním kole došlo k překvapivým 
výsledkům, když remizovali Petr Tr. (se Slámičem) 
a Roman (s Brunovským), ale hlavně v souboji 
Ivanů porazil Pařízek Kubiše. V druhém kole se pak 
potkal Petr s Romanem a byla z toho opět remíza, 
takže už na začátku oba měli ztrátu celý bod. 
Večtvrtém kole došlo k dalšímu klíčovému souboji, 
když Petr porazil dosud vedoucího Gerharda 
Pribilu. Po čtvrtém kole tak byl stav srovnán – vedla 
trojice Roman, Pribila a Petr Tr. všichni se 3 body. 
Následovala dvojice Kubiš a Jirka se 2,5 b 
pronásledovaná hned šesticí hráčů se dvěmi body –
Slámičem, Kovárikem, Šebestou, Ivanem Kučerou, 
Bronovským a nováčkem Kastlerem. Pro rozuzlení 
turnaje byly rozhodujícími partiemi v pátém kole 
Pribila – Roman (1:0) a v šestém kole hodonínské 
derby Petr Tr. – Ivan Kučera (překvapivých 0:1). O 
vítězi tak bylo rozhodnuto. Stal se jím po šesté 
Gerhard Pribila se 6 b před Petrem Trávníčkem 
s 5,5 b. Jako třetí se umístil Roman před Ivanem 
Kubišem (oba 4,5 b), následovali Ivan Kučera a 
Jirka (oba 4 b). Od sedmého do desátého místa se 
rozkládala skupina s 3,5 b v pořadí Brunovský 
(povedl se mu kousek u nás nazývaný Doxanského 
– remizoval ve všech partiích), Kastler, Kovárik 
(všichni Slováci se umístili v první devítce) a 
Vláďa. Pole uzavírali Slámič, Šebesta, Broňa 
(všichni 3 b), Ivan Pařízek (2 b), Laďa  a Laďa K. 
(oba 1,5 b).  



Tahu Zdar, strana 5.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
  
 
 
 
 

 
Broňa a Slámič ve vzájemné partii bleskového turnaje. 
Stejní hráči se utkali na stejném místě přesně o měsíc 

později ve finále 2.Letního turnaje. 
 
Všichni však zaslouží uznání, protože v této 
konkurenci už zisk 2 bodů znamenal BELO perfo 
bez mála 100, na což je jindy třeba 50 % bodového 
zisku. Vítěz turnaje se dokonce zapsal do Zlaté 
knihy rekordů, protože je perfo 169 je osmý 
nejkvalitnější výkon v zatímních 130 turnajích 
BudChess série. 
 
V hlavním turnaji vyhrál Roman s relativně nízkým 
počtem bodů 11,5 před Jirkou s 9 b a Laďou K. 
s 8,5 b. I s těchto výkonů je vidět, že se hráči 
většinou věnovali šachu. S takovou provozovatel 
Bud centra asi brzy vyžene a rozhodně při příštím 
výročí nebude bečka B12 zdarma. Ostatně, s 
takovou ani nebude potřeba. Musíme se polepšit. 
 
Turnaj v bleskové hře měl sedm účastníků a 
obvyklého vítěze. Vyhrál Petr (6 b) před Romanem 
(4,5 b), Slámičem , Vláďou (oba 3 b), Jirkou, 
Broňou (oba 2 b) a Laďou K (0,5 b). 
  
130.Budvar Cup - výsledky      

Poř 26.7.2014 ELO BELO Perfo + / - Body B 

1 Pribila 2050 164 169 5 6  
2 Petr Tr. 2100 151 151 0 5   
3 Roman 1860 153 143 -10 4 ½ 29,5 
4 Kubiš 1991 129 130 1 4 ½ 21,5 
5 Ivan 1683 131 137 6 4  
6 Jirka 1769 118 127 9 4   
7 Brunovský 1869 114 122 8 3 ½ 24 
8 Kastler   - 100   3 ½ 24 
9 Kovárik 1926 120 124 4 3 ½ 24 
10 Vláďa 1421 109 113 4 3 ½ 21 
11 Slámič 1562 112 117 5 3 28,5 
12 Šebesta 1810 117 105 -12 3 22 
13 Broňa 1542 122 99 -23 3 20 
14 Pařízek 1566 107 97 -10 2   
15 Laďa 1500 88 83 -5 1 ½  
16 Laďa K. 1542 93 86 -7 1 ½   

 
Velký Budmistr pan Moudrý neváhal dorazit sledovat 
dramatické partie 130.BudChess cupu na netradičním 

dopravním prostředku 

 
Zastupující administrátor turnaje Laďa nechal 
tentokrát při rovnosti bodu sehrát dodatečné 
rozhodující partie, takže nerozhodovala obvyklá 
vzájemná partie z turnaje 
 
Sledujte naše stránky www.budchess.sweb.cz, kde 
se tak rychle, jak je to jen možné, zveřejňují 
výsledky každého turnaje. 
 

Místopisný vědomostní kvíz  
 
Místopisný kvíz tázající se na počet kaštanů 
stínících zahradu Bud centra se setkal s velkým 
ohlasem naší čtenářské obce. Všem čtenářům, kteří 
odpověděli, děkujeme. Zdá se tedy, že skutečně 
máme nějaké čtenáře. Jejich tipy jsou také 
zajímavou ukázkou síly matematiky, respektive její 
nedílné součásti - statistiky.  
 
Jako první odpověděl téměř bleskově Ivan Pařízek, 
jehož tip 5 byl hodně blízko. Následoval Punkva 
s vcelku přijatelnými 7. Ovšem to se domníval, že 
tipujeme počet pisoárů… Když seznal, o co jde, 
svůj tip upravil na notně pravdě vzdálené 4 kaštany. 
Hned vzápětí se ozval Roman a tipoval rovněž 
chybných 5. Celou soutěž pak ukončil  Kapitán 
Jacek: „řekl bych tak osm, to je myslím dostatečný
počet“. Jak je vidět v té chvíli nebyl ani jeden 
správný tip, pokud by se však tipéři náhodou sešli 
někde jinde než v Bud centru (vím, je to blbost, ale 
pohybujeme se v čistě teoretické rovině) a 
dohadovali se, kolik kaštanů je správně, stačilo by 
všechny tipy zprůměrovat a hned máme přesný 
výsledek. Následoval už jen správný tip Jakuba 
Matuly, který nám ušetřil peněžní prostředky, 
protože jako nezletilý dostal místo B12 kozinu. 

 



Tahu Zdar, strana 6.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Tahu Zdar. Ústřední tiskový orgán BudChess série. Vychází 1 x měsíčně. Vydává BudChess club Kyjov. 

Náklad 4 ks. Autor čísla: E, foto: Franta CH., Laďa, sazba: Laďa . Příspěvky a podněty zasílejte na 
email:sachykyjov@seznam.cz . www.budchess.sweb.cz Jakékoliv užití části nebo celku bez písemného svolení 

vydavatele je zakázáno. Nonprofitní. Neprodejné. © 2014 BudChess club Kyjov 

Průběžné pořadí 11.ročníku 
BudChess série  
 
Po sedmi odehraných turnajích máme již značně 
vypovídající  průběžné pořadí 11.ročníku. V čele je 
dvojice Roman (79 b) a Petr (76 b) se značným 
náskokem na zbytek pole. Nejblíže je třetí Broňa 
(58 b) před Jirkou (53 b) a panem Šebestou (50 b). 
Hodnocení hlavního turnaje (Bud Cup) vede 
trojnásobný vítěz Laďa K. (61 b) před Petrem (53 b) 
a Romanem (52 b). V bleskovkách už se zdá být 
téměř rozhodnuto. Vede Petr (35 b) před Romanem 
(26 b) a králem bleskovek Slámišem (18 b). V 
trofeji amatérů máme zatím dva  lídry - Tondu spolu 
s Punkvou (oba 11 b), za nimi je Hubek se 7 body. 
Do konce ročníku je ještě 5 turnajů, takže dost 
možností na zisk bodů pro všechny. 

 
Pořadí XI. ročníku Budvar Cup 2014  
 Šachy      
  Započteno     
1. Roman 79  19. Laďa 20 
2. Petr Tr. 76    Churý 20 
3. Broňa 58  21. Tonda 19 
4. Jirka 53  22. Punkva 15 
5. Šebesta 50  23. Kastler 9 
6. Ivan 48    Hubek 9 
  E. 48    Honza K. 9 
8. Slámič 46    Petr s klob. 9 
9. Libor 44  27. Vrtal 8 
10. Laďa Š. 43  28. Vont 7 
11. Pařízek 40  29. Celník 3 
12. Pribila 39    Polis 3 
13. Laďa K. 35  31. Zdenál 2 
14. Vláďa 34    Sojka 2 
15. Brunovský 31  33. Peca 1 
16. Kubiš 30    Vajico 1 
  Arnošt 30    Liška 1 

18. Kovárik 23        

 
 Bleskovky      

1. Petr Tr. 35  8. Honza K. 6 
2. Roman 26  9. Libor 5 
3. Slámič 18    Laďa 5 
4. Broňa 17    Jirka 5 
5. Vláďa 15  12. Tonda 3 
6. E. 11  13. Vont 2 
7. Laďa K. 9  14. Polis 1 

 
 

 BudCup      
1. Laďa K. 61  16. Churý 11 
2. Petr Tr. 53    Polis 11 
3. Roman 52  18. Zdenál 9 
4. Pařízek 50  19. Hubek 8 
5. E. 46  20. Vajico 7 
6. Slámič 40    Petr s klob. 7 
7. Libor 40    Celník 7 
8. Vláďa 36  23. Kubiš 4 
9. Laďa Š. 33    Vont 4 
10. Jirka 31  25. Liška 4 
11. Tonda 24    Kovárik 2 
12. Broňa 23  27. Peca 2 
  Honza K. 18  28. Vrtal 2 

14. Punkva 16  29. Kastler 1 
  Laďa 16        

       
 Amater Trophy      

1. Tonda 11    Vrtal 3 
  Punkva 11    Celník 3 
3 Hubek 7  9. Zdenál 2 
4. Vont 5  10. Sojka 1 
5. Per s klob. 3    Vajico 1 
  Polis 3    Peca 1 

       
Žebříček podle koeficientu BELO k 1.8.2014  

1. Pribila 166  19. Arnošt 101 
2. Petr Tr. 150  20. Vont 100 
3. Roman 150  21. Kastler 100 
4. Ivan 133  22. Vrtal 100 
5. Churý 132  23. Tonda 94 
6. Kubiš 129  24. Laďa K. 93 
7. Laďa Š. 123  25. Laďa 87 
8. Kovárik 122  26. Celník 86 
9. Jirka 120  27. Punkva 76 
10. Brunovský 118  28. Sojka 76 
11. Broňa 117  29. Honza K. 75 
12. Šebesta 117  30. Hubek 70 
13. E. 115  31. Liška 62 
14. Vláďa 112  32. Zdenál 61 
15. Petr s klob. 111  33. Vajico 50 
16. Slámič 111  34. Polis 50 
17. Libor 109  35. Peca 42 
18. Pařízek 107        
 
Kalendář turnaj ů BudChess série 2014  

Datum Turnaj Místo 

28.9.2014 6.Svatováclavský přebor okresu Kyjov DK Kyjov 
25.10.2014 Classic Budvarka 
29.11.2014 Classic Budvarka 
26.12.2013 Štěpánský turnaj Radlovec 
 


